1

2015 年度東海地区協議会研究会運営委員会 第 1回アンケート担当者会議議事録

日 時 ： 2015 年 4 月 14 日（火）13 時 10 分～14 時 10 分

場 所 ： 愛知大学 名古屋校舎 厚生棟 3 階 W32 会議室

出席者 ： 小野（愛知・アンケート担当チーフ）、神谷（名古屋造形）、小林（愛知医科）、

水谷（東海学園）                        敬称略

議題

1． 2015 年度アンケートについて

（１）2015 年度アンケートの実施について

小野より、資料に基づき、過去数年のアンケート実施状況と今年度のアンケート実施に係る経

緯について説明がなされた。

（２）アンケートの形式について

   アンケートは Web にて実施することとした。ただし、ブラウザが対応していない場合などの

ために、Excel の回答フォームも準備することとした。

（３）テーマ・設問項目について

   アンケートのテーマは、前回の運営委員会準備会で提案のあった「図書館経営管理実務（資料

の会計処理等）」とし、各館に設問項目の事前調査を行うこととした。

5 月に開催される東海地区協議会総会の前に事前調査依頼を送付した上で、総会においても回

答を依頼し、その数日後を事前調査回答の提出締切とする。事前調査回答を踏まえてアンケート

担当者で設問項目を作成し、運営委員会に報告することとした。

（４）アンケート結果の公表について

   アンケートの集計結果は、『館灯』への掲載により公表することとした。

（５）スケジュールについて

   今後の運営委員会等の開催日程を踏まえて、スケジュールを検討することとした。

（６）分担

   ・事前調査依頼…小野

   ・アンケート設問項目…全員

   ・アンケートフォーム作成、集計…小林

   ・アンケート問い合わせ先…小野

以 上

記録者：愛知大学 小野